報道機関各位                               2020 年 9 月 2 日

                                     健栄製薬株式会社

                CM 発表会ならびに新製品発表会

 乾燥肌治療薬ヒルマイルドを 6 月 29 日に発売しました。コロナの影響で CM 発表会ならびに新製品

発表会は本日となりました。発売の経緯、商品コンセプトについては、下記の通りとなります。

記

1. 発売の経緯

 弊社は創業 75 年の医薬品メーカーで、アルコール消毒薬の分野では国内トップメーカーです。医療

機関向けで 5割弱、一般消費者向けで９割程の国内シェアであり、代表的な製品としては手ピカジェル、

消毒用エタノール IP などの製品を製造販売しております。

 一方もう一つの柱として、ベビーワセリンをはじめとする皮膚保護剤ワセリンの国内トップメーカー

でもあり、一般消費者向け、医療機関向けに製造販売しており、ワセリンを含め 10 種類以上の軟膏剤

を販売しています。

乾燥肌で悩まれる多くの皆さまから、ワセリンと同じように、乾燥肌治療に効果のあるヘパリン類似

物質を薬局でも手にいれられるようにして欲しい、という要望が以前より弊社に数多く寄せられており

ました。今回その声にお応えし、薬局やドラッグストアで買えるヘパリン類似物質を製品化することと

しました。

2. 商品コンセプト

 ヒルマイルドは、医療機関でも乾燥肌治療薬として処方されるヘパリン類似物質を 0.3％配合する一

般用医薬品であり、乾燥肌を治す効果があります。

 一般的に、肌の保湿剤として有名なヒアルロン酸、コラーゲン、セラミドなどは保湿効果があります

が、ヘパリン類似物質は保湿だけでなく血行促進、抗炎症作用の 3 つの働きで、肌の内側から新陳代謝

を促し、乾燥肌を治す成分だと理解されております。

 洗顔後や入浴後に、乾燥した顔や手、足のお肌に塗ります。

 お子さまにもお使いいただけます。

3. CM について

 ヘパリン類似物質を配合した医薬品は乾燥肌に効果がある、ということをご存じない方は、残念なが

ら、まだ沢山おられますので、より多くの方に知って頂く為に、女性に圧倒的な人気を誇る King & Prince

の永瀬廉さんに CM をお願いすることとしました。保湿だけでは、なかなか乾燥肌が治らない、多くの

皆さまにヒルマイルドを知って頂き、ヒルマイルドを使って頂き、その効果を実感して頂ければ、医薬

品メーカーとして、こんなに幸せなことはありません。

4. CM 放送について

CM の放送開始は 9 月 12 日より開始となります。

医薬品ですので使用に際しては使用上の注意をお読み頂き、ご使用頂くようお願い申し上げます。

以上どうぞ宜しくお願い致します。